ocorreu automaticamente pela plataforma digital, conforme os parâmetros estabelecidos no 
Edital. Encerrada a votação automaticamente às 17 horas, no dia dez de novembro, o servidor 
Diogo Pereto, responsável pela Comissão Eleitoral de operar o sistema Helios Voting, iniciou o 
processamento da apuração pela plataforma, estando oitocentos e setenta e oito (878) 
discentes aptos a exercer o voto, cinquenta (50) votaram, sendo todos estes votos válidos. 
Concorrendo uma única chapa, o resultado final foi a eleição das discentes Luiza Kittel Chiká e 
Jutyara Mendes da Rosa, respectivamente titular e suplente, com cinquenta (50) votos.